

オールナイトニッポンで活躍の人気放送作家 高井氏と YouTube登録者数78万人(岡田を追え!!)の 岡田康太と高垣雄海の漫才ユニット「食べ物」が夢のコラボ 特別番組『スプーン』が配信決定! ~10月4日(金)NEXT RADIO STAR 最終募集開始~

音声配信アプリ「Spoon」を展開する、株式会社Spoon Radio Japan(本社:東京都千代田区)は、Spoon次世代 プロジェクトNEXT RADIO STAR特別番組『スプーン』を10月4日(金)配信します。オールナイトニッポンなど数々の人気番 組を担当する高井均氏と話題の漫才ユニット「食べ物」(岡田康太、高垣雄海)がタッグを組んだ特別番組です。また番組 配信に合わせ「NEXT RADIO STAR」の最終募集が開始されます。番組を見て、一緒にNEXT RADIO STARを盛り上

げましょう!



■概要

業界初いただきます・ごちそうさまトークエンタテインメント。岡田を追え!!で話題の岡田康太と高垣雄海の漫才ユニット「食べ物」が「食べ物」にまつわるトークを展開します。人生が変わった、感動した、食べ物で笑った怒った泣いた。生きることに直結する食べ物。そこから生まれる喜怒哀楽の感情。食欲の秋に感情と胃袋を刺激する2時間の生配信です。

・番組タイトル : スプーン

·配信日時 :2024年10月4日(金) 19:00~21:00

・配信リンク: https://www.spooncast.net/jp/profile/313405341

■メール募集について

番組では皆さまの食べ物に関するお話やその他質問を募集!これまでに1番おいしかったもの、よく作る料理、珍しい食べ物、 人気のお店など「食べ物」に関するテーマを幅広く募集します。皆さまからのご連絡をお待ちしております。

·宛先 :sp.tokuban@gmail.com

・件名:食べ物のはなし

・募集テーマ: これまでに1番おいしかったもの、よく作る料理、珍しい食べ物、人気のお店など「食べ物」に関するテーマ

【その他募集内容】

- ・2人への質問
- ・番組を聞いてのリアクション(当日配信とX連動のハッシュタグイベントを実施予定です)

■プロフィール

・食べ物/岡田康太、高垣雄海

「食べ物」は岡田康太と高垣雄海によって2023年に結成された漫才ユニット。

岡田康太はチャンネル登録者数78万人を誇る「岡田を追え!!」のYouTuberとしても人気が高い。 高垣雄海はピン芸人「タカガキ」として萩本欽一に師事。現在は構成作家としても活躍中。 テレビ番組「ネタパレ」に出演することを目指し、その近道だとしてM-1グランプリに出場。 現在2度目のチャレンジで優勝を狙っている。



「岡田を追え!!」YouTubeチャンネル:https://www.youtube.com/@okadawooe

・高井 均/たかい ひとし

日本の放送作家としてテレビ、ラジオ、WEB、さまざまな分野で活躍しているクリエイター。 その独自のアイデアと笑いに対する鋭い感覚で、長年にわたり日本のメディア業界に貢献し続ける。 ユニークなアイデアとウィットに富んだ台本で知られ、手掛けた作品は多くの人から支持されている。



【ラジオ番組代表作】

オールナイトニッポン 有吉弘行のSUNDAY NIGHT DREAMER さまぁ~ずのさまラジ

■ NEXT RADIO STARとは

株式会社Spoon Radio Japanは、誰もが配信できるSpoonの強みを生かし、自分だけのラジオ番組を作りたいラジオ DJを募集するSpoon次世代プロジェクト「NEXT RADIO STAR」を開催中です。本プロジェクトには、オールナイトニッポンなど数々の人気番組を担当する高井均氏がプロジェクトに監修しています。さらに合格者の中から素敵な番組は賞金総額300万円や、高井均氏によるラジオ特番制作のチャンスも!過去の募集から続々と合格者が決定しています。あなたの1歩が未来を変えます!最後のチャンスに応募して、新たな挑戦を始めましょう。

応募フォーム: https://www.spooncast.net/jp/creator/next-radio-star

● 最終募集: 2024年10月4日(金)~27日(日)

【募集要項】

- ・顔出しNGでも応募可
- プロ・アマ問わず
- ・年齢・国籍不問(日本語でコミュニケーション可能な方)
- ※事務所所属の方は事務所の許可を得てからエントリーください
- ※未成年の方は保護者の同意が必要になります

【募集部門】

- 職業部門
- 音楽ジャンル部門
- 興味·関心部門
- ファンダム部門
- 自由部門

■合格後のラジオ番組配信必須条件

- ・週3回以上の生配信
- ・固定曜日・時間で1時間以上の生配信
- 配信を届けたいターゲットが定まっていること

■選考の流れ

【1次選考】

応募する部門を選択し、5~10分程度のミニ番組をCASTに投稿 応募する部門の内容を元にご自身で録音を行い、録音したファイルをSpoonアプリ内のCASTに投稿 ミニ番組は見本番組を参考に作成ください。

※見本番組はSpoonアプリとSpoon公式YouTubeにて確認できます。

Spoonアプリ:https://www.spooncast.net/jp

YouTube:http://www.youtube.com/@SpoonJapan

【2次選考】

イベントページ「応募する」ボタンからGoogleフォームを提出 URL:https://www.spooncast.net/jp/creator/next-radio-star

【最終選考】

2次選考通過者のみ、オンラインで最終面接を実施

【株式会社Spoon Radio Japanについて】

株式会社Spoon Radio Japanは株式会社Spoonlabs Japanに社名を変更し、オーディオプラットフォームSpoonに加え、ショートドラマプラットフォームViglooと合わせて多様なコンテンツ事業を展開します。

本社所在地: 〒100-0005

東京都 千代田区 丸の内 1-6-5 丸の内北口ビル 9F

代表取締役 崔 赫宰

URL: https://company.spoonradio.co/jp/